[image: image2.jpg]

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
22 октября 2015 г.  № 13/6

О согласовании направления средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы  на проведение мероприятий   в 2015 г., за счет средств, выделенных  в рамках Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
В соответствии с пунктом 2  Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Устава муниципального округа Хамовники в городе Москве,  на основании обращения главы управы района Хамовники  от  20 октября 2015 г. №МХМ -13-649, принимая во внимание решение  постоянной Комиссии по самоуправлению в жилищной сфере и информированию населения  Совета депутатов от  20 октября 2015 г.,
Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы  на проведение мероприятий   в 2015 г., за счет средств, выделенных  в рамках Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу  решение  Совета депутатов от 27 августа  2015 г.  № 11/6 «О согласовании адресного перечня   по благоустройству дворовых территорий прилегающих к объектам, включенным в программу «Моя улица» в 2015 г.  за счет средств Государственной программы «Жилище» города Москвы».
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Хамовники, префектуру Центрального административного округа города Москвы.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru) и опубликовать в  бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
[image: image1.jpg]

    6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники Н.В.Гущину.
Глава муниципального округа Хамовники                                           Н.В.Гущина
Приложение
к решению Совета депутатов  муниципального округа Хамовники

 от  22 октября 2015 г. №13/6
Адресный  перечень  для проведения работ  за счет средств, выделенных в рамках реализации  мероприятий  в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012г. № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы"
	Адрес
	Виды работ
	Стоимость работ (руб.)

	Хамовнический вал, д. 28, Ефремова ул., д. 21,23
	Замена бортового камня - 200 п.м.

Ремонт покрытия детских площадок - 480 кв. м.

Установка МАФ- 9 ед.

Установка игровых комплексов- 2 ед. Установка гимнаст.комплексов - 3 ед. Установка скамеек - 8 ед. Установка урн - 6 ед. Ремонт подпорной стены 36 кв. м.
	2 907 700,00

	ул. Россолимо, д. 6/25
	Перенос существующей детской площадки
	412 200,00

	ИТОГО

	3 319 900,00

	Доватора ул., д. 13
	Замена систем электроснабжения
	631 700,00

	ул. Ефремова, 15/22
	Замена систем электроснабжения
	2 006 700,00

	ИТОГО:

	2 638 400,0

	Хамовнический вал, д.38
	Ремонт АБП, замена бортового камня, замена газонного ограждения, ремонт газона, ремонт покрытия детской площадки, установка МАФ, установка урн, скамеек и вазонов.
	6 325 810,04

	Учебный пер., д. 2
	Ремонт АБП, замена бортового камня, замена газонного ограждения, ремонт газона, установка урн, скамеек, замена контейнерной площадки.
	1 122 153,37

	Учебный пер., д.1, 3
	Ремонт АБП, замена бортового камня, замена газонного ограждения, ремонт газона, обустройство детской площадки, установка МАФ, установка урн, скамеек и вазонов, замена контейнерной площадки.
	4 335 001,25

	Пироговская Б. ул. 53/55
	Ремонт АБП, замена бортового камня, ремонт газона, ремонт покрытия зоны отдыха, установка урн, скамеек и вазонов, ремонт плиточного покрытия
	2 629 816,99

	Новодевичий пр. 4; Новодевичий пр. 6; Новодевичий пр. 8;Новодевичий пр. 10; Саввинская наб. 27
	Ремонт АБП, замена бортового камня, замена газонного ограждения, ремонт газона, установка вазонов.
	6 400 909,63

	ИТОГО:

	20 813 691,28

	ВСЕГО:

	26 771 991,28